
  

 

1 

 

JIHOČESKÝ KRAJ 

 
 

 

 

 
DOTAČNÍ PROGRAM  

(administrovaný Odborem životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví) 

 

 
PRIORITNÍ OSA – ENVIRONMENTÁLNÍ UDRŽITELNOST 

A SOUDRŽNOST REGIONU 

 

 

ZŘIZOVÁNÍ NOVÝCH OPLOCENEK 
 

 

1. výzva pro rok 2020 

 

 

PRAVIDLA 
 

 

Tento dotační program je v režimu veřejné podpory 

 (NOTIFIKOVÁNO U EK POD Č. SA.54137 (2019/N) 

 

 

 
Vypracoval:  OZZL 

Schváleno: usnesením Rady Jihočeského kraje č. 194/2020/RK-92 ze dne 5. 3. 2020   

Platná od: 5. 3. 2020   

Účinná od: 6. 3. 2020   

Rozsah působnosti: Jihočeský kraj 



  

 

2 

STRUKTURA A OBSAH DOTAČNÍHO PROGRAMU 

 

1. Základní rámec programu ...................................................................................................... 3 

1.1 Název programu .................................................................................................................... 3 

1.2 Opatření programu ................................................................................................................ 3 

1.3 Zdůvodnění programu ........................................................................................................... 3 

1.4 Cíle a priority programu ........................................................................................................ 3 

1.4.1 Všeobecný cíl ................................................................................................................ 3 
1.4.2 Specifické cíle ............................................................................................................... 3 

1.5 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře ...................................................................... 3 

1.6 Ukazatele dotačního programu (indikátory).......................................................................... 3 

2. Pravidla dotačního programu ................................................................................................. 4 

2.1 Všeobecné podmínky ............................................................................................................ 4 

2.2 Oprávnění žadatelé o dotaci .................................................................................................. 5 

2.3 Další podmínky pro poskytnutí dotace .................................................................................. 6 

2.4  Předmět dotace ...................................................................................................................... 7 

2.5 Výše dotace a uznatelné výdaje ............................................................................................ 7 

2.6 Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu na rok 2019 .................................. 7 

3. Předkládání projektových návrhů .......................................................................................... 8 

3.1 Registrace žadatele ................................................................................................................ 8 

3.1.1 Způsob a místo doručení registrace ....................................................................................... 8 

3.1.2 Termín podání registrace ....................................................................................................... 9 

3.2 Žádost o dotaci ...................................................................................................................... 9 

3.2.1 Způsob a místo doručení žádosti ........................................................................................... 9 

3.2.2 Termín podání žádosti a stanovení pořadí došlých žádostí ................................................. 10 

3.2.3 Požadovaná dokumentace k žádosti .................................................................................... 10 

4. Hodnocení projektových návrhů .......................................................................................... 11 

4.1 Pravidla, postup a procedury hodnocení ............................................................................. 11 

4.1.1 Vyhodnocování a výběr žádostí .................................................................................. 11 
4.2 Rozhodování o přidělení dotace .......................................................................................... 11 

5. Realizace projektů .................................................................................................................. 12 

5.1 Dotační smlouva .................................................................................................................. 12 

5.2 Platební podmínky ............................................................................................................... 13 

5.3 Vyúčtování projektu, kontrola ............................................................................................. 13 

5.4 Udržitelnost projektů ........................................................................................................... 13 

5.5  Publicita ............................................................................................................................... 13 

6. Organizační zajištění programu ........................................................................................... 13 

7.   Přílohy pravidel pro žadatele ..................................................................................................... 14 



  

 

3 

1. Základní rámec programu 

1.1 Název programu 

Dotační program Jihočeského kraje Zřizování nových oplocenek. Program je neinvestičního 

charakteru. 

1.2 Opatření programu  

Dotační program má opatření Zřizování nových oplocenek. 

1.3 Zdůvodnění programu 

Dotační program má za cíl podpořit nestátní vlastníky v Jihočeském kraji při hospodaření v lesích 

a podpořit opatření, která nejsou podporována z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR. 

1.4 Cíle a priority programu 

1.4.1 Všeobecný cíl 

Podpora opatření, která nejsou podporována z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR a která mají 

výrazný vliv na úspěšnost obnovy lesa a zvyšování biodiverzity a odolnosti lesních ekosystémů. 

1.4.2 Specifické cíle 

Zřizování nových oplocenek při obnově lesních porostů s vymezeným minimálním podílem 

stanovištně vhodných melioračních a zpevňujících dřevin, které umožní ochranu proti škodám zvěří 

a snadnější odrůstání takto ochráněných kultur. 

1.5 Vztah dotačního programu k veřejné podpoře 

Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu naplňuje kritéria veřejné podpory.  

Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107, odst.3, písm c) Smlouvy o fungování Evropské 

unie. Finanční prostředky jsou poskytovány na základě rozhodnutí Evropské komise o schválení 

dotačního rámce pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích ze dne 27. 11. 2019 

č. SA.54137 (2019/N), který stanoví rámcové podmínky poskytování podpory na hospodaření v lesích 

ze státního rozpočtu a z rozpočtu krajů na období 2019-2025. 

 

1.6 Ukazatele dotačního programu (indikátory) 

Ukazatele (indikátory) 

Měrná 

jednotka 

Současná 

hodnota 

Plánovaná 

hodnota 

(min.) 

Délka oplocení m 0 200 000 



  

 

4 

2. Pravidla dotačního programu 

Na tomto místě jsou vymezeny vhodné oblasti (věcné zaměření) pro předkládání projektů, stanoven 

okruh oprávněných žadatelů a druhy nákladů, které lze či nelze z prostředků dotačního programu 

hradit.  

 

Celková částka, která je pro 1. výzvu dotačního programu na rok 2020 k dispozici, činí 10 mil. Kč. * 

Číslo 

opatření 

OPATŘENÍ 

(podprogram) 

Celková 

alokace  

(v mil. Kč) 

Min – max. výše 

dotace (v tis. Kč) 

Min. požadovaná 

spoluúčast žadatele (v %) 

- Zřizování nových oplocenek 10 1 - 200 0 

 

* Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit celkovou alokaci dotačního programu dle rozpočtu 

schváleného příslušným orgánem kraje. 

2.1 Všeobecné podmínky 

Předkládané projekty musí splňovat následující všeobecné podmínky: 

a) Naplňovat cíle dotačního programu.  

b) Všichni žadatelé podávají 1 registraci před zahájením prací. Registrací se rozumí shodná 

elektronická i papírová verze (více v článku 3.1). 

c) Žadatel podává maximálně 1 souhrnnou žádost za práce provedené od 6. 3. 2020 

do 31. 12. 2020. Žádostí se rozumí shodná elektronická i papírová verze včetně všech 

předepsaných příloh (více v článku 3.2). 

d) Dotace podle těchto pravidel se poskytuje na lesní pozemky, které se nacházejí na území 

Jihočeského kraje a současně se nejedná o pozemky ve vlastnictví státu, v Národním parku 

Šumava a jeho ochranném pásmu1) a o pozemky určené pro obranu státu. 2)  

e) Ve stejné jednotce prostorového rozdělení lesa (porostní skupině) nelze na stejný předmět 

dotace čerpat dotační prostředky z jiných veřejných zdrojů (např. Program rozvoje venkova, 

Operační program Životní prostředí). 

f) Lesní pozemek se musí nacházet ve správním obvodu Jihočeského kraje. V případě, že 

ve správním obvodu Jihočeského kraje není část pozemků, na které je dotace požadována, 

nebude dotace na tyto pozemky poskytnuta a žádost bude odpovídajícím způsobem krácena 

nebo neschválena. 

g) Pozemek, na který je požadována dotace, musí být veden v katastru nemovitostí jako lesní 

pozemek určený k plnění funkcí lesa nebo musí být pravomocně prohlášen za pozemek určený 

k plnění funkcí lesa rozhodnutím orgánu státní správy lesů. Dotace je poskytována pouze při 

obnově stávajících lesních porostů (pozemků určených k plnění funkcí lesa). Dotace se 

poskytuje i na lesní pozemky, které jsou v lesním hospodářském plánu nebo lesní hospodářské 

osnově označeny jako bezlesí, Dotace není poskytována při zakládání nových lesních 

porostů původně na nelesních pozemcích.  

h) Porušení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon)3), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), v období tří let před 

doručením žádosti (pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty za přestupek) může být důvodem 

k zamítnutí žádosti o dotaci podle tohoto dotačního programu. O neschválení žádosti z tohoto 

důvodu rozhoduje příslušný orgán kraje na základě doporučení Odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví po posouzení závažnosti protiprávního jednání.  

 
1 Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajina, ve znění pozdějších předpisů 
2 Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
3 § 46 odst. 7 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 



  

 

5 

i) Dotaci poskytuje Jihočeský kraj (dále jen „poskytovatel“). O poskytnutí dotace rozhoduje 

příslušný orgán kraje, na poskytnutí dotace není právní nárok.  

j) Poskytovatel si vyhrazuje právo ukončit program v případě vyhlášení obdobné podpory 

Ministerstvem zemědělství ČR. 

2.2 Oprávnění žadatelé o dotaci 

a) Žadatelem o dotaci může být pouze osoba, na kterou se podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vztahují práva 

a povinnosti vlastníka lesa. 4) 

b) V případě, že pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je žadatelem o dotaci vždy osoba, 

která: 

- má většinový spoluvlastnický podíl, 5) 

- nebo je zmocněna písemnou úředně ověřenou plnou mocí dalšími spoluvlastníky, kteří 

mají spolu se žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 

- má písemný souhlas (s úředně ověřeným podpisem) druhého z manželů (týká se pozemků 

ve společném jmění manželů) 6)      

c) Pokud je žadatelem nájemce nebo pachtýř, přikládá k žádosti nájemní nebo pachtovní 

smlouvu, která musí obsahovat i souhlas vlastníka pozemku s poskytnutím dotace nájemci 

nebo pachtýři. 

d) Je-li žadatelem o poskytnutí dotace spolek, společník společnosti, 7) popř. člen sdružení bez 

právní subjektivity oprávněný k tomu smlouvou o sdružení, přikládá k žádosti kopii 

zakladatelského dokumentu nebo smlouvy. 

Žadatelé o dotaci musí splňovat následující podmínky: 

e) být přímo odpovědní za přípravu a řízení projektu, případně za tvorbu a koordinaci 

podporovaného produktu,  

f) prokázat schopnost a způsobilost daný projekt realizovat a do budoucna i udržovat.  

Dotaci nelze poskytnout: 

g) žadatelům, kteří mají v době podání žádosti nebo v době, kdy má být veřejná finanční podpora 

poskytnuta, dluhy ke kraji po lhůtě splatnosti, 

h) žadatelům, kteří v předchozím období poskytnutou dotaci nebo návratnou finanční výpomoc 

řádně nevypořádali a nevyúčtovali, 

i) fyzickým osobám, které neprokážou bezúhonnost, 

j) právnickým osobám, jejichž statutární zástupci neprokážou bezúhonnost, 

k) žadatelům, kteří již na stejný účel obdrželi jiné peněžní prostředky kraje s výjimkou 

poskytnutých individuálních dotací a peněžitých darů, pokud není stanoveno v konkrétním 

programu jinak, 

l) právnickým osobám, které se nachází v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, 

m) právnickým osobám, které se nachází v likvidaci, 

n) žadatelům, vůči jejichž majetku je vedena exekuce. 

 
4 § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
5 § 1126 a 1128 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
6 § 714 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
7 § 2716 a následné zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

   



  

 

6 

Potenciální žadatelé nejsou oprávněni k předkládání návrhů ani k získání dotace, jestliže: 

o) byli usvědčeni z trestného činu týkajícího se profesionálního chování rozsudkem, který je 

pravomocný (tj. není proti němu řádný opravný prostředek), 

p) jsou vinni vážným přestupkem proti profesionálnímu chování dokázanému jakýmkoliv 

prokazatelným způsobem, 

q) nesplnili povinnosti týkající se zaplacení příspěvků na sociální zabezpečení a zdravotní 

pojištění podle zákonných ustanovení, 

r) nesplnili povinnosti týkající se zaplacení daní podle zákonných ustanovení. 

s) jsou podnik v obtížích ve smyslu čl. 2 odst. 18. Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, ze dne 

17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné s vnitřním trhem. 

 

2.3 Další podmínky pro poskytnutí dotace  

a) práce jsou provedeny kvalitně a v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření 

v lesích,  

b) žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích, 

c) při umělé obnově musí žadatel použít geneticky vhodný a výsadby schopný sadební  

materiál 8),9) 

d) minimální výška nově zřízených oplocenek je 160 cm, 

e) v oploceném obnovním prvku musí být provedena obnova stanovištně vhodnými dřevinami,10) 

f) minimální plošný podíl stanovištně vhodných melioračních a zpevňujících dřevin (MZD) 

v oplocence je 30%, 

g) dotace se neposkytuje v pásmu ohrožení imisí A, B, 11)  

h) pro všechny dřeviny v oploceném obnovním prvku musí být dodržen stanovený minimální  

počet jedinců na 1 hektar, 12) 

i) oplocení musí být postaveno a udržováno tak, aby zabraňovalo pronikání zvěře do oplocenky 

minimálně po dobu udržitelnosti dle článku 5.4,   

j) dotace se vztahuje také na oplocení přirozeného zmlazení po odstranění mateřského porostu 

(ponechání výstavků je možné) při dodržení ostatních výše uvedených podmínek pro umělou 

obnovu, 

k) žádost o dotaci musí být potvrzena odborným lesním hospodářem.  

 

 

 
8 Vyhláška č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu 

reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené 

k plnění funkcí lesa 
9 Vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních 

dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin) 
10 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 298/2018 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení hospodářských souborů 

některých souvisejících zákonů 
11 Vyhláška č.78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí   
12 Příloha č. 6 vyhlášky č. 139/2004 Sb. 



  

 

7 

2.4  Předmět dotace 

Předmětem dotace je zřizování nových oplocenek. 

2.5 Výše dotace a uznatelné výdaje 

a) Dotace jsou poskytovány zpětně, po splnění předmětu dotace. Jsou poskytovány sazbou 

na technickou jednotku. Rozhodující pro poskytnutí dotace je dodržení účelu a podmínek 

stanovených v pravidlech, skutečně vynaložené výdaje se neprokazují.  

b) Dotace se neposkytne, pokud by celková výše dotace určená poskytovatelem k vyplacení byla 

nižší než 1 000 Kč. Maximální výše dotace (limit) na jednoho žadatele v jednom 

kalendářním roce činí 200 000 Kč.  

 

Sazba dotace: 

 

Předmět dotace Technické jednotky Sazba 

Zřizování nových oplocenek Kč/m 40 

 

Způsob výpočtu dotace:  

Výše dotace se stanoví součinem sazby a množství skutečně provedených technických jednotek 

(s přesností na celé m) a zaokrouhluje se vždy na celé koruny dolů. 

 

Označení výstupů 

S ohledem na charakter podporované činnosti a prací nejsou příjemci povinni uveřejňovat informace 

o obdržené podpoře podle čl. 4 odst. 13 směrnice SM/107/ZK, Zásady kraje pro poskytování veřejné 

finanční podpory a metodického pokynu MP/97/KHEJ, Příručka pro publicitu v rámci dotací 

Jihočeského kraje.   

  

Použití peněžních prostředků poskytnutých dotací na stanovený účel garantuje odborný lesní hospodář 

potvrzením žádosti o dotaci.  

 

2.6 Harmonogram přípravy a realizace dotačního programu na rok 2020 

Příprava, projednání, schválení dokumentace pro žadatele     do 5. 3. 2020 

Zveřejnění výzvy od 6. 3. 2020 

Termín pro podávání registrace                                   od 6. 3. 2020          do 30. 11. 2020                   

Realizace  prací od 6. 3. 2020          do 31. 12. 2020 

Termín pro podávání žádostí                        od 4. 1. 2021        do 26. 2. 2021                 

Konzultace na oddělení lesního hospodářství a zemědělství          od 6. 3. 2020  do 26. 2. 2021 

Hodnocení a výběr projektů, rozhodnutí o přidělení dotace nejpozději do 30. 6. 2021 

Uzavření smluv o poskytnutí dotace                                                 do 3 měsíců od schválení v RK, ZK 

Hodnocení a publikace výsledků dotačního programu do 30. 6. 2021 

(v případě změn v termínech zasedání RK či ZK bude harmonogram upraven) 
 

 

 
 



  

 

8 

3. Předkládání projektových návrhů 

Tato část Pravidel stanoví požadavky pro předkládání registrace, žádostí a následné postupy. 

3.1 Registrace žadatele 

a) Všichni žadatelé podají 1 registraci před zahájením prací Registrací se rozumí shodná 

elektronická i papírová verze (více v článku 3.1.1, 3.1.2 ). 

b) Registrace žadatele nenahrazuje žádost o dotaci na hospodaření v lesích ani nezakládá nárok 

na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje. Žadateli bez předchozí registrace dle článku 3.1., 

3.1.1, 3.1.2 nebude dotace na hospodaření v lesích poskytnuta.  

c) Je-li předložená registrace neúplně nebo nesprávně vyplněna, vyzve poskytovatel žadatele 

k odstranění nedostatků a na jejich odstranění mu poskytne přiměřenou lhůtu.  Pokud žadatel 

neodstraní všechny uvedené nedostatky do lhůty stanovené poskytovatelem, bude mu 

registrace odmítnuta písemným sdělením Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. 

 

Registrace musí být předloženy na elektronickém formuláři Registrace v programu 602XML 

Filler. Registraci odešle žadatel po jejím finálním uložení do Informačního systému Jihočeského kraje. 

Formulář registrace 602XML Filler bude k dispozici na internetových stránkách Jihočeského kraje 

(kapitola Dotace, Fondy EU) ode dne 6. 3. 2020. 

https://www.kraj-jihocesky.cz/dotace-fondy-eu/poskytovani-dotaci-na-hospodareni-v-lesich nebo 

https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene  

 

3.1.1 Způsob a místo doručení registrace  

Pro administraci a zároveň podávání registrace a žádostí je využíván program Filler, proto se neužívají 

pro podávání písemností datové schránky. 

Žadatel vyplňuje registraci prostřednictvím elektronického formuláře  602XML Filler, který 

bude od 6. 3. 2020 volně ke stažení na internetových stránkách www.kraj-jihocesky.cz.  

Pokyny pro vyplnění registrace a žádosti „Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické 

registrace a žádosti 602XML Filler“ jsou k dispozici společně s elektronickým formulářem registrace.  

Elektronickou registraci žadatel odešle do Informačního systému Jihočeského kraje 

(viz. Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické registrace a žádosti 602XML Filler). 

Po odeslání elektronické registrace je žadatel povinen elektronickou registraci vytisknout 

a doručit ji s originálním podpisem žadatele nebo oprávněného zástupce v zalepené obálce 

s nalepeným vytištěným identifikačním štítkem (vytiskne se spolu s žádostí) s natištěným 

dvanáctimístným kódem (PID) výhradně následujícími způsoby: 

a) poštou na adresu: 

Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství 

a zemědělství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 

b) osobním doručením na adresu: 

Podatelna Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Na registrace zaslané jinými prostředky (např. faxem, e-mailem a přes Informační systém datových 

schránek - ISDS) nebo doručené na jiné adresy bude pohlíženo jako na neplatné.  

Na registrace vyplněné a podané jiným způsobem, než je popsáno výše (např. pouze elektronicky, 

nebo pouze papírově), bude pohlíženo jako na neplatné. 

https://www.kraj-jihocesky.cz/dotace-fondy-eu/poskytovani-dotaci-na-hospodareni-v-lesich
https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene
http://www.kraj-jihocesky.cz/


  

 

9 

Dodržujte tedy postup odesílání a tištění registrace, který je uveden v příloze těchto pravidel 

v brožurce „Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické registrace a žádosti“. 

 

V případě nejasností doporučujeme využít konzultačních hodin. 

 

3.1.2 Termín podání registrace 

Za rozhodný okamžik doručení registrace je považováno datum doručení papírové podoby 

vytištěné z elektronického formuláře na podací místo dle článku 3.1.1., nikoli datum poštovního 

razítka. 

 

3.2 Žádost o dotaci  

a) Podává se vždy 1 souhrnná žádost za práce na předmětu dotace provedené od 6. 3. 2020 

do 31. 12. 2020. Žádostí se rozumí shodná elektronická i papírová verze včetně všech 

předepsaných příloh (více v článku 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3). 

b) Je-li předložená žádost neúplně nebo nesprávně vyplněna, vyzve poskytovatel žadatele 

k odstranění nedostatků a na jejich odstranění mu poskytne přiměřenou lhůtu.  Pokud žadatel 

neodstraní všechny uvedené nedostatky do lhůty stanovené poskytovatelem, bude žádost vyřazena 

z hodnocení a dotace nebude moci být poskytnuta.  

 

Žádosti musí být předloženy na elektronickém formuláři Žádost v programu 602XML Filler. 

Žádost odešle žadatel po jejím finálním uložení do Informačního systému Jihočeského kraje. Žádost 

o dotaci musí obsahovat komplexní údaje o projektu (název, umístění, výše dotace, zahájení 

a ukončení realizace), informace o žadateli a ostatní požadovanou dokumentaci.  

Formulář žádost 602XML Filler  včetně příloh bude k dispozici na internetových stránkách 

Jihočeského kraje (kapitola Dotace, Fondy EU) ode dne 1. 12. 2020. 

https://www.kraj-jihocesky.cz/dotace-fondy-eu/poskytovani-dotaci-na-hospodareni-v-lesich nebo 

https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene  
 

3.2.1 Způsob a místo doručení žádosti  

Pro administraci a zároveň podávání registrace a žádostí je využíván program Filler, proto se neužívají 

pro podávání písemností datové schránky. 

 

Žadatel vyplňuje žádost prostřednictvím elektronického formuláře 602XML Filler, který bude 

od 1. 12. 2020 volně ke stažení na internetových stránkách www.kraj-jihocesky.cz.  

Pokyny pro vyplnění registrace a žádosti „Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické 

registrace a žádosti 602XML Filler“ jsou k dispozici společně s elektronickým formulářem žádosti. 

Elektronickou žádost žadatel odešle do Informačního systému Jihočeského kraje (viz. Podrobný 

postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické registrace a žádosti 602XML Filler). 

 

 

 

 

 

https://www.kraj-jihocesky.cz/dotace-fondy-eu/poskytovani-dotaci-na-hospodareni-v-lesich
https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene
http://www.kraj-jihocesky.cz/


  

 

10 

Po odeslání elektronické žádosti je žadatel povinen elektronickou žádost vytisknout a doručit ji 

s originálním podpisem žadatele nebo oprávněného zástupce, potvrzenou odborným lesním 

hospodářem (dále „OLH“) spolu s předepsanými přílohami dle článku 3.2.3 v zalepené obálce 

s nalepeným vytištěným identifikačním štítkem (vytiskne se spolu s žádostí) s natištěným 

dvanáctimístným kódem (PID) do 15 pracovních dní výhradně následujícími způsoby: 

a) poštou na adresu: 

Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství 

a zemědělství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 

b) osobním doručením na adresu: 

Podatelna Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 

Žádosti zaslané jinými prostředky (např. faxem, e-mailem a přes Informační systém datových 

schránek - ISDS) nebo doručené na jiné adresy jsou neplatné a nebudou dále administrovány. 

Žádosti vyplněné a podané jiným způsobem, než je popsáno výše (např. pouze elektronicky, nebo 

pouze papírově), jsou neplatné a nebudou dále administrovány. 

Povinné přílohy žádosti musí být doloženy spolu s podávanou žádostí.  

Dodržujte tedy postup odesílání a tištění žádosti, který je uveden v příloze těchto pravidel 

v brožurce „Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické registrace a žádosti“. 

V případě nejasností doporučujeme využít konzultačních hodin. 
 

3.2.2 Termín podání žádosti a stanovení pořadí došlých žádostí 

Lhůta pro příjem žádostí je od 4. 1. 2021 do 26. 2. 2021, a to pro doručení elektronické 

i papírové žádosti vč. předepsaných příloh. Jakákoli žádost obdržená po konečném termínu 

bude předložena k neschválení příslušnému orgánu kraje.  

Elektronickou žádost žadatel odešle do Informačního systému Jihočeského kraje (viz. Podrobný 

postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické registrace a žádosti 602XML Filler). 

Tím dojde k zaregistrování jeho žádosti do pořadníku došlých žádostí.   

V případě, že bude ve lhůtě 15 pracovních dní po odeslání elektronické žádosti (lhůta začíná plynout 

dnem následujícím po dni podání elektronické žádosti) doručena způsobem dle článku 3.2.3 

papírová žádost vč. předepsaných příloh, má žadatel zaručeno místo v pořadníku k okamžiku 

doručení elektronické žádosti a může být zahájena administrace žádosti.  

V případě nedoručení papírové žádosti nebo nedoručení předepsaných příloh ve lhůtě do 15 

pracovních dní od odeslání elektronické žádosti ztrácí žadatel místo v pořadníku a pro určení 

pořadí jeho žádosti bude rozhodující den, kdy žadatel doručí způsobem dle článku 3.2.3 papírovou 

žádost nebo předepsané přílohy. Jeho žádost bude zařazena na poslední místo za žádosti doručené ve 

stejný den. V případě více takových žádostí ve stejném dni se pořadí bude určovat dle doručení 

elektronické žádosti. 

Za rozhodný okamžik doručení žádosti (popř. doplnění předepsaných příloh) je považováno 

datum doručení papírové podoby vytištěné z elektronického formuláře na podací místo dle 

článku 3.2.1., nikoli datum poštovního razítka. 

 

 

 

3.2.3 Požadovaná dokumentace k žádosti 

Vedle vyplněné Žádosti o dotace 602XML Filler budou vyžadovány následující doklady: 



  

 

11 

1. Písemná ověřená plná moc (při spoluvlastnictví více osob) od dalších spoluvlastníků, kteří 

mají spolu se žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 

2. Písemný souhlas (s úředně ověřeným podpisem) druhého z manželů (týká se pozemků 

ve společném jmění manželů) 

3. Nájemní nebo pachtovní smlouva (žadatelem je nájemce nebo pachtýř), která musí 

obsahovat i souhlas vlastníka pozemku s poskytnutím dotace nájemci nebo pachtýři. 

4. Kopie zakladatelského dokumentu případně smlouvy o sdružení (žadatelem je spolek, 

společník společnosti, 13) popř. člen sdružení bez právní subjektivity oprávněný k tomu 

smlouvou o sdružení). 

5. Čestné prohlášení o bezúhonnosti a DPH (je součástí žádosti Filler).  

6. Čestné prohlášení právnické osoby (je součástí žádosti Filler). 

7. Lesnická mapa se zákresem obnovních prvků v měřítku 1:10 000. 

8. Průvodní list sadebního materiálu dle vyhlášky 29/2004 Sb. nebo čestné prohlášení podle § 29, 

odst. 5 lesního zákona (není povinný pro dřeviny z přirozené obnovy). 

 

4. Hodnocení projektových návrhů 

4.1 Pravidla, postup a procedury hodnocení  

4.1.1 Vyhodnocování a výběr žádostí 

Vyhodnocovací proces začíná doručením písemných žádostí na uvedenou adresu a končí 

rozhodnutím příslušného orgánu kraje schválit dotace vybraným žadatelům. 

Všechny řádně došlé a zaevidované žádosti budou vyhodnocovány podle těchto hledisek: 

1. Kontrola formální správnosti - ověření, zda je žádost úplná a v souladu s požadovanými 

náležitostmi, zda projekt a žadatel vyhovují podmínkám daného programu (podle podmínek 

v článku 2.1, 2.2, 3.1, 3.2). 

2. Hodnocení splnění dalších podmínek pro poskytnutí dotace  - hodnotí se splnění podmínek 

podle článku 2.3, 2.5. 

4.2 Rozhodování o přidělení dotace 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci tohoto dotačního programu je výhradně v kompetenci 

příslušných orgánů kraje, kterým bude předložen seznam žádostí doporučených ke schválení nebo 

k neschválení.  

Toto rozhodování o žádostech bude probíhat až do vyčerpání finančních prostředků. Po vyčerpání 

finančních prostředků budou správně podané žádosti, které úspěšně prošly kontrolou a hodnocením 

dle článku 4.1.1, zařazeny do zásobníku žádostí a budou uspokojeny pouze v případě dalších 

disponibilních prostředků (např. z úspor v dříve kontrolovaných a vyhodnocovaných žádostí nebo na 

základě rozhodnutí příslušných orgánů kraje). 

Rozhodným kritériem pro schválení žádosti o poskytnutí dotace je kromě dodržení všech 

podmínek dotačního programu pořadí žádostí stanovené dle článku 3.2.2. 

 

 

 

 
13 § 2716 a následné zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů   



  

 

12 

Důvody, vedoucí k rozhodnutí o případném nepřidělení dotace, mohou být například následující: 

• žádost byla obdržena až po datu uzávěrky, 

• žadatel není oprávněn žádat o dotaci podle podmínek programu, 

• žádost je neúplná nebo jinak neodpovídá stanoveným administrativním podmínkám, 

• žádost o poskytnutí dotace nebyla žadatelem ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotačního 

programu opravena/doplněna, 

• žadatel nesplnil podmínky programu podle článku 2.3, 2.5, 

• písemná žádost nebo čestné prohlášení nejsou žadatelem podepsány, 

• žadatel uvedl nepravdivé informace, 

• prostředky příslušného dotačního programu byly vyčerpány,  

• v písemné verzi žádosti chybí požadovaná příloha. 

 

Rozhodnutí příslušného orgánu kraje ohledně odmítnutí žádosti nebo neudělení dotace 

je konečné.  

Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí příslušného orgánu kraje ve věci 

přidělení/nepřidělení dotace na internetových stránkách kraje (kapitola Dotace, Fondy EU,) 

v přehledových tabulkách včetně zdůvodnění neschválení žádosti. 

https://www.kraj-jihocesky.cz/dotace-fondy-eu/poskytovani-dotaci-na-hospodareni-v-lesich nebo  

https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene  

Zaměstnanci KÚ nejsou oprávněni poskytovat informace o skutečnostech, o kterých rozhoduje 

Zastupitelstvo či Rada Jihočeského kraje před jejich přijetím příslušným orgánem a to ani tehdy, 

jestliže se na přípravě materiálu pro jednání Zastupitelstva či Rady Jihočeského kraje podílejí. 
 

5. Realizace projektů 

5.1 Dotační smlouva 

Po rozhodnutí příslušného orgánu kraje o udělení dotace bude příjemci zaslán návrh „Smlouvy 

o poskytnutí dotace“, jejíž vzor je přílohou těchto pravidel. Tato smlouva zvláště stanovuje dále 

uvedená práva a povinnosti. 

Konečná výše dotace 

Výše dotace schválená příslušným orgánem kraje bude stanovena ve smlouvě. Tato částka bude 

poskytnuta žadateli dle stanovených podmínek čerpání ve „Smlouvě o poskytnutí dotace“. 

Nesplnění cílů 

Jestliže příjemce neuskuteční projekt tak, jak se zavázal a jak bylo dohodnuto ve smlouvě, vyhrazuje 

si Jčk právo pozastavit platby do doby vyjasnění všech skutečností, resp. učinit kroky k ukončení 

smlouvy nebo řešit pochybení příjemce formou daňového řízení podle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Dotace Jčk může být snížena, resp. Jčk může požadovat 

úplné nebo částečné vrácení částek již zaplacených formou záloh, pokud příjemce neplní podmínky 

smlouvy. 

 

 

https://www.kraj-jihocesky.cz/dotace-fondy-eu/poskytovani-dotaci-na-hospodareni-v-lesich
https://www.kraj-jihocesky.cz/ku_dotace/vyhlasene


  

 

13 

Dodatky ke smlouvě 

Dojde-li v průběhu realizace projektu ke skutečnostem, které vedou ke změnám smlouvy, budou tyto 

upraveny formou písemných číslovaných dodatků k původní smlouvě. Jedná se zejména o změny 

týkající se účelu dotace.  

Změny týkající se osobních údajů příjemce dotace (např. název příjemce, místo pobytu, 

bankovní účet) též schvaluje příslušný orgán kraje a je nutno je oznámit poskytovateli 

neprodleně po zjištění změny. Ostatní změny či jiná upřesnění stačí písemně sdělit oddělení lesního 

hospodářství a zemědělství a to před okamžikem vzniku změny. 
  

5.2 Platební podmínky 

Platební podmínky stanovuje „Smlouva o poskytnutí dotace“.  
 

5.3 Vyúčtování projektu, kontrola 

Žádost o dotaci včetně příloh je zároveň jejím vyúčtováním. 

Jčk je oprávněn provádět kontroly před zahájením projektů, v průběhu realizace projektů i následné 

kontroly projektů. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést 

kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu včetně 

použití finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu 

a s plněním smlouvy o poskytnutí dotace. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 

kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

 

5.4 Udržitelnost projektů 

Příjemce dotace garantuje udržitelnost předmětu dotace dle článku 2.3, písmena i) po dobu pěti let 

od okamžiku doručení žádosti o dotaci.  

Jestliže oplocení nesplňuje podmínku článku 2.3, písmeno i), sníží se dotace dle podílu sazenic 

poškozených okusem zvěře14 následovně: 

 

1.  při poškození do 10% sazenic    snížení dotace až o 10%,   

2.  při poškození od 10% do 50% sazenic   snížení dotace až o 50%, 

3.  při poškození nad 50% sazenic   snížení dotace až o 100%.   

  

5.5  Publicita 

S ohledem na charakter podporované činnosti a prací nejsou příjemci povinni uveřejňovat informace 

o obdržené podpoře podle čl. 4 odst. 13 směrnice SM/107/ZK, Zásady kraje pro poskytování veřejné 

finanční podpory a metodického pokynu MP/97/KHEJ, Příručka pro publicitu v rámci dotací 

Jihočeského kraje.   
 

6. Organizační zajištění programu 

Veřejná finanční podpora (dotace) v rámci tohoto dotačního programu bude poskytována v souladu se 

Směrnicí Jihočeského kraje „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční 

podpory“ (SM/107/ZK) a obecně platnými právními předpisy.   

 
14 Za poškozenou sazenici se považuje sazenice, která má chybějící nebo poškozený terminální výhon okusem. 



  

 

14 

Realizaci dotačního programu zajišťuje Krajský úřad Jihočeského kraje – Odbor životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství a zemědělství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 

76 České Budějovice. 

Bližší informace o vyhlášeném dotačním programu podá: 

• Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 

lesního hospodářství a zemědělství, Ing. Jiří Roubík, tel.: 386 720 632, e-mail: roubik@kraj-

jihocesky.cz 

• Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 

lesního hospodářství a zemědělství, Ing. Luděk Hanzal, tel.: 386 720 726, e-mail: hanzal@kraj-

jihocesky.cz 

 

7.   Přílohy pravidel pro žadatele 

1. Elektronická registrace – 602XML Filler. 

2. Elektronická žádost o podporu (jejíž součástí je Čestné prohlášení o bezúhonnosti a DPH, 

Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby – ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) – 

602XML Filler. 

3. Podrobný postup stažení, vyplnění a odeslání elektronické registrace a žádosti 602XML. 

4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

 

Tato Pravidla Dotačního programu byla schválena Radou Jihočeského kraje dne 5. 3. 2020.     

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Stráská v. r. 

hejtmanka 

mailto:roubik@kraj-jihocesky.cz
mailto:roubik@kraj-jihocesky.cz
mailto:hanzal@kraj-jihocesky.cz
mailto:hanzal@kraj-jihocesky.cz

